
STA'IUT

r sHoeERrst TREGTARE ME ptnc"lEc.riisr rE KUFTzUAR

..BIG LACI'' SH.P.K

NE date 05 tO6l2Ol9 nd€rmjet ortakeve;

Shoqeria "BIGALB GROUP'shpk. Person Juridik shqiptar i rregjistruar si i till6 pran6

Regjistrit Tregdtar ne QKR, pajisur me Nipt LIl52l002M dhe seli nE Tiranti, Vaqarr,

Fshati Gropaj, Godina Tirana Qash & Carry, kati 2. Me pErfaqesuese Ligjore Znj. Elona

Koshi, e bija e Tekiut, e dtl. 04.09.1986, e lindur nE Gramsh dhe banuese n€ Tiran€ Rruga

"3 D€shmoret", Yzberisht. Madhore dhe me zotEsi te plot6 juridike p€r tE vepruar, me

dokument identifikimi (lD Card) Nr. 033400499 leshuar me dat6 06.06.2017.

2. Fatmir RADA, I biri I lljaz-it,I dat6lindjes 07.09.1969,1lindur n€ Fushkruj6 dhe banues
nE Fushkruj€, Krujd Rr.Durr€sit,Lagja "Bakushe Visha", madhor dhe me zot€si tE plot6
juridike pEr t€ vepruar, me dokument identifikimi (lD Card) Nr. 034168184 lEshuar mE

datl 24.04.2019.

eshte themeluar shoq€ria tregetare "BIG LAQI" Sh.p.k. pEr t€ zhvilluar aktivitet tregdtar nE

fusha tE ndryshme, si m€ posht6:

Neni 1 EMERTIMI

Shoq6ria 6sht€ quajtur "Big Lagi" Sh.p.k.
Ajo 6sht6 nj€ person juridik Shqiptar, e cila do t€ ushtroj6 aktivitet privat nd tE gjith€ territorin e

Republik6s sE ShqipErisE pas Rregjistrimit ne Qendren Komb6tare te Biznesit (QKB).
Shoqeria "Big Lagi" Sh.p.k zhvillon aktivitetin e saj nE p€rputhje me legjislacionin Shqipetar dhe

me aktet e themelimit te saj ( Akt-Themelimit dhe Statuti).
Ortaket ne k€te sip6rmarrje kane derdhur kapitalin e tyre, me q€llim qe tE p6rfitojnE tE ardhura,

q€ mund tE vijn€ nga ushtrimi i veprimtarise private, si dhe te perfitoje te ardhura, qE mund tE
.,ijne nga ushtrimi i veprimtarise private, si dhe tE p6rballojn€ humbjet nE kuot6n e pjesemarrjes

sd sejcilit ortak.

Neni 2 OBJEKTI

Objekti i aktivitetit ekonomik te shoq€rise do tE jetE:

. Import-eksport, tregetimin e artikujve t€ ndryshdm t€ tE gjitha llojeve, me shumic6 dhe

pakic6 si:
. Tregdtim artikuj tE ndrysh6m industrial;
. TregEtim artikuj t€ ndrysh€m ushqimore;
. Treg6tim artikuj t€ ndrysh€m bujq€sore e bleglorale;
. TregEtim fruta - perime;

' Treg€tim pije alkolike tE ndryshme;



. Treg6tim konfeksione tE ndryshme pEr t€ rritur dhe femije;
I Treg6tim prodhimesh kozmetike e estetike;
r Treg€tim mallrash te te gjitha llojeve Brenda dhe jashtE vendit;

' TregEtim automjetesh tE cdo lloji, marke e tonazhi, si dhe pjes6 k€mbimi p€r to;
' Treg€tim, montim, riparim paisjesh elektro-sht6piake, elektronike, elektrike,

kompjuterike, higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati, paisje
zyrash etj;

' Hapje dhe shfryt€zim hotelesh, motelesh, diskotekash, bar-kafe, lojra arg€tuese per
lemijE, qend€r sportive, qendra pushimi e kurative;

' TregEtimin e karburanteve te ndrysh6m me pakic€, si dhe vajrave lubrifikante,tE gazittE
IEngsh6m pdr ngrohje, pajisje ngroh6se gazi si dhe mbushjen e bombolave tE gazit dhe
treg€timin e tyre me pakicd.

Neni 3

P€r kryerjen e veprimtaris€ sE saj Shoq6ria do t€ hapi nj€si grumbulluese, p€rpunuese,
shdrbimi e treg€timi, duke bashkEpunuar me persona fizikd ose juridike, vendase ose te huaj.

Neni 4 SELIA

Shoq6ria "Big Lagi" Sh.p.k. ka selin6 e saj nE adres€n: Lag, lagija nr.l, zona kadastrale
2364, nr.pasurie 1/351.

Ajo ka tE drejt6 te krijoje brenda dhe jasht6 territorit te Republik6s sE Shqip€risd, deg€,
filial, agiensi, si dhe ti suprimojE ato.

NCNi5 KOHEZGJATJAESHOOERISE

ShoqEria Tregtare Private "Big Lagi" Sh.p.k do t€ ket€ nj€ koh€zgjade te pacaktuar dhe mund
tE shp6rb€hEt nE cdo koh€ me vendim te Asambles6 s€ P€rgjithshme nE perputhje me
dispozitat statutore.

Neni6 KAPITALIISHOOIIRISII

Kapitali fillestar ishoqErise 6sht6 15.000.000 (pes€mb€dhjet€ milion6) lek€, ip6rbere nga

kontributet e ortakeve si mE poshte:

Emri Kuota PErqindja Kontributi nE IekE

BIGALB GROUP Sh.p.k. I Sloh 7.6s0.000

FATMIR RADA I 49.h 7.3s0.000

Kuotat e kapitalit jan€ shlyer t€rEsisht nE tE holla nga ortak€t themelues. NE Iibrat e shoqerise

do t€ shenohet kapitali i derdhur dhe kuotat e pjes€marrjes p€r secilin ortak.



Neni 7

Pjes€t e kapitalit themelor jane plotEsisht te transferueshme nE rrugd trashegimnie, nE rast
ndarj e pasurore nd Ermj et bashkEsh ort Ev e, p ar aardhEsve e pasardh6sve.
Te gjitha pjes6t e kapitalit t€ Shoq6risE mund t'u kalojn€, t'u transferohen personave te tret€,
qE nuk b€jn€ pjes€ ne ortakeri, por gjithmon6 me vendim asambleje tE ortak6ve tE shoqErisE
dhe me akt noterial.
Trashdgimtari hyn nE Shoqeri me te gjitha tE drejtat e ortakut dhe me t€ gjitha efektet.

Neni 8

Kapitali i shoq6ris6 p€rb6het nga kapitali themelor, dhe te dera t€ nevojshme p6r ushtrimin e

veprimtaris€ tregtare. Te gjitha pjes6t e kapitalit themelor jan6 t€r6sisht te shlyeshme dhe t€
n6nshkrueshme nga ortak€t e shoq6risE.

Neni 9

Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike tE Shoq€rise do tE administrohet nga

ortaket. Nje pjese te ketij fitimi mund t€ p6rdoret p6r zgjerimin e aktivitetit tregetar. Shoq€ria
6sht6 e detyruar tE shlyej t€ gjitha detyrimet qd ka ndaj shtetit dhe tE tret€ve.

Neni 10

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIIII NIISEIOERI

Organet drejtuese tE shoq6ris6 jan€:
Asambleja e Pergjithshme
Asambleja e P€rgjithshme thirret per tE vendosur, me kErkesen e administratorit ose tE cdo

ortaku q€ p€rfaqdson jo m€ pak se lUyo G kapitalit.

NE cdo rast esht6 nE juridiksionin e ortak€ve:

l) Emertimi i administrator6ve
2) Miratimi i llogarive dhe shp6rndarja e fitimit
3) Emdrimi nE rastet e parashikuaranga ligii te ekspert6ve
4) Modifikimi i statusit
5) Vendimet lidhur me operacionet q€ pErb€jnE nj6 modifikim thelbEsor tE objektit tE

aktivitetit
6) Vendime relative:

- Per realizimin e operacioneve qE impenjojn6 shoqerin€ pdr njE vler€ rast pas rasti me

te madhe se 50.000 (pesEdhjet€ mij6) Euro
- Rride ose zvogelim te kapitalit
- Marrjen e kredive
- Prishjen e shoqdris€

7) Cdo ortak ka te drejtd td marre pjes6 n€ vendimet e ortak6ve dhe vota e tij ka vlerE n€

proporcion me pjes€marrjen e tij nE kapitalin e shoqEris6.



Neni 11

Asambleja e P6rgjithshme mblidhet cdo vit brenda katEr muajve, nga mbyllja e veprimtaris€
ekonomike t€ Shoq€ris6.

Neni 12

ADMINISTRATORI

Administrator i shoq6rise do t€ jet€ Z.Fatmir Rada.

Administratori qdndron p6r nj€ periudh€ 5 (pesE) vjecare ne detyrd.

Mandati i tij mund t€ jet€ i rinovuesh6m. Asambleja e P6rgjithshme g€zon tE drejt€n n€ cdo
kohe te shkarkoj€ nga detyra administratorin dhe te emdrojd nj6 tjeter ne vend tE tij.
Administratori mundet nE cdo moment tE em€roj€ njE zEvendEs, ta revokojd dhe t€ emeroj€
nje tjeter ne vend t€ tij.
Administratori ka te gjitha kompetencat e administrimit te zakonshEm e t€ jasht6zakonsh€m
tE shoq6ris6 p6r realizimin e objektit t€ veprimtaris6 sE shoqerisd, me p€rjashtim te
kompetencave t€ atribuara vendimarrjes sE Asambles6 sE PErgjith€shme n€ kuptim te ligiit
dhe tE k€tij statuti dhe kufizimeve tE vendosura nd aktin e em6rimit t€ tij.

Neni 13

VITI FINANCIAR. LLOGARITE VJETORE

DHE REZERVA E DOMOSDOSHME

Cdo vit financiar fillon m€ I Janar tE cdo viti dhe perfundon m€ 31 Dhjetor, me p6rjashtim tE
vitit te parE, ku si fillim €sht€ data e regjistrimit tE shoq€risE.

Neni 14

Llogarit6 vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta
te hartuara nga admnistratoret, apo nga ekspert6t kontab€l miratohen nga Asambleja e

Pergjith6shme. Miratimi i dokumentave financiare vjetore b€het brenda njE afati 3-mujor, tE

mbylljes sE vitit financiar.

Neni 15

Mbas miratimit te llogarive vjetore dhe vertetimit te ekzistencEs sE fitmit, mund tE krjoj€ dhe

fonde tE dera.
Shoq€ria pergjigjet p6r kontributin fiskal, afatet e derdhies s€ sigurimeve shoq€rore ed.

Ajo ka tE drejt6 tE celi llogari likujduese pran€ bankave t€ vendit dhe t€ kryej€ veprime
likujdimi me to.

Neni 16

Shoqeria hyn nE procesin e likujdimit qE nE momentin e prishjes sE saj. PEr kryerjen e ketij
procesi em6rohen njE nga disa likujdator6 td cilet ndjekin operacionet e likujdimit deri n€



fund dhe i paraqesin Asambles6 sE Pergjithshme dhe administratorit rezultatet pErfundimtare
t€ likujdimit. Ne p6rfundim Asambleja e p€rgjithshme vendos pEr heqien e mandatit t€ tyre.
Te gjitha detyrimet qE dalin nga likujdimi, Asambleja e P€rgjithshme do t€ vendos6 p6r
m€nyren dhe modalitetet e shlyerjes se tyre.

Neni 17

Ortaket e Shoq€ris6 mund td bEjn6 ndryshime e plotdsime ne Statut dhe n€ aktin e themelimit
pa rEn€ ndesh nE m6nyrE thelbesore nE cdo kohE, me nenet e pershkruara ne kete Statut.
Ndryshimet e plot6simet bEhen n€ tE njjt6n m€nyrd e procedur6 me te cilEn nxirret vetE

statuti.

Neni 18

CEshdet e dera q€ nuk jan6 trajtuar nd kEtE statut, gjithshka i referohet ligiit Nr.990l date
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe ShoqErit€ tregtare" si dhe ligjit Nr.9723 datl 03.05.2007 "PEr

regjistrimin e biznesit" i ndryshuar, legjislacionit shqipetar n€ fuqi, si dhe akteve te dera
ligjore dhe n6nligjore tE dala nE zbatim t€ tyre.

Neni 19

Ky statut eshte perpiluar dhe firmosur nE tre kopje me vlere tE njejte me origjinalin

DaftAT04,2019

ORTAKiIT THEMELUES

Shoq. "BIGALB GROUP' Sh.p.k.

P€rfaq6suese Ligiore

ELONA KOSHI

FATMIR RADA


